

**PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEI  
SERVIZI MANUTENTIVI DI OTTICHE RIGIDE, OTTICHE FLESSIBILI, SISTEMI DI VIDEOENDOSCOPIA,  
STRUMENTARIO CHIRURGICO SPECIALISTICO, MOTORI CHIRURGICI, SONDE ECOGRAFICHE E TELECAMERE  
ENDOSCOPICHE DI PROPRIETA' DELLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  
(15MAN002)**

QUESITO N.1	RISPOSTA N.1
<ul style="list-style-type: none"> <li>- A pag 2 del Disciplinare di gara "Art. 2 Procedure di trasmissione dell'offerta e della campionatura" – pag. 3 dove dite " Per le modalità di invio della campionatura, che dovrà essere inviata sempre entro il termine indicato nel bando di gara, si veda l'art. 5 del capitolato Speciale."</li> </ul> <p>Dove troviamo l'art. 5 con la richiesta della campionatura? Oppure la campionatura non è da inoltrare e quindi trattasi di un refuso?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- A pag. 56 – 3. Documentazione Tecnico Qualitativa – punto 3. Copia dell'allegato 5 Referenze. Dove posso trovare questo allegato?</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- si conferma che la richiesta di campionatura è un refuso</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>- si pubblica l'allegato</li> </ul>
QUESITO N.2	RISPOSTA N.2
<p>AA) Informativa antimafia</p> <p>L'informativa antimafia di cui all'allegato G "Dichiarazione sostitutiva conviventi". In cosa deve consistere la parte relativa all'informazione antimafia, ovvero, riscontriamo nell'allegato G la presenza della parte inherente ai conviventi, ma nessuna dicitura/dichiarazione contiene notizie specifiche relative all'antimafia. In particolare intendiamo una dichiarazione uguale/simile alla seguente che riportiamo quale esempio:</p> <p><b>DICHIARA</b></p> <p>che nei propri confronti non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all'art. 67 del D. Lvo 06/09/2011, n. 159.</p>	<p>AA) Informativa antimafia</p> <p>Non è necessario introdurre nessuna ulteriore dichiarazione. sarà sufficiente compilare l'allegato G</p> <p>BB) Valutazione tecnica</p> <p>Con riferimento al lotto 4, strumentario chirurgico, valutazione tecnica, al punto "disponibilità della ditta a fornire in EXCHANGE" :</p> <p>sarà ritenuta valida una elencazione dei produttori trattati con elenco riportante marca e modello.</p>

La preghiamo cortesemente di volerci informare se è necessario introdurre un dichiarazione uguale/simile alla suddetta nell'allegato G.

BB) Valutazione tecnica

Con riferimento al lotto 4, strumentario chirurgico, valutazione tecnica, al punto "disponibilità della ditta a fornire in EXCHANGE" ove si dice che verrà valutata l'ampiezza delle marche di strumentario trattato, chiediamo di sapere quale forma dovrà assumere la presentazione della gamma dei produttori trattati.  
Dobbiamo presentare una autocertificazione sotto forma di dichiarazione oppure occorre produrre altro?

QUESITO N.3

relativamente alla compilazione delle offerte economiche avremmo i seguenti quesiti:

**LOTTO 2 - OTTICHE FLESSIBILI**

tipo di intervento	n interventi/anno ipotizzati in CSA
Voce a	29
Voce b	25

**totale offerto (voce a+c) anno\***

**totale offerto (voce a+c) 3 anni**

\*nb: tale prezzo non potrà superare pena esclusione il valore indicato in CSA

I costi per le spese per la salute e la sicurezza dei lavoratori valutati, dal Datore di Lavoro, e loro dettaglio (già inclusi ne

NB: Per questo lotto la ditta dovrà quotare a parte un prezzo forfettario  
per la riparazione di videobronco e videonasolaringoscopi olympus pentax storz

Con questa richiesta si intende che occorre quotare un prezzo forfettario inherente a strumenti fuori gara che ci verrebbero poi eventualmente spediti al prezzo indicato se più basso?

RISPOSTA N.3

Risposta di prossima pubblicazione

LOTTO 4 STRUMENTARIO CHIRURGICO				
tipo di intervento	n interventi/anno ipotizzati in CSA	Costo Singolo Intervento	Importo annuo	Importo 36 mesi
<b>Voce a) Riparazione di Strumentario Chirurgico "generico"</b>			0	0
Affilatura completa (smontaggio, rettifica, affilatura, assemblaggio e prova taglio per forbici normali tipo da gesso, forbici chirurgiche standard, forbici di mayo e simili)	985		0	0
Affilature delicate da effettuarsi su forbici delicate e con lame microdentate dove la rettifica completa richiede una più elevata tecnologia (es. forbici vascolari, forbici tipo Metz piccole, forbici a punte delicate, cucchiali di Volkmann)	420		0	0
Affilatura di scalpelli, scollatori, raschiatori, osteotomi, sgorbie nonché punte trapano, tronchesini semplici e bisturi da gesso.	217		0	0
Asporti di parti usurate che dovranno essere eseguiti con mezzi meccanici, compresa la pulizia degli snodi;	518		0	0
Revisione e riparazione di fissateli, pinze emostatiche, pinze chirurgiche ed anatomiche	167		0	0
Satinature o lucidature meccaniche di strumentario chirurgico	900		0	0
Fresature di pinze emostatiche e porta aghi in acciaio;	180		0	0
Sostituzioni di molle di strumentario chirurgico;	40		0	0
Sostituzioni delle piastrine-morso e rimessa a nuovo (rettifica dello strumento in modo da renderlo come in origine, sostituendo ogni sua parte usurata)	290		0	0
Rettifiche o assetti di strumenti vari	465		0	0
Marcature di strumentario diciture sul singolo strumento quali Unità Operativa, codice identificativo del ferro	650		0	0
Plastificazione di pinze chirurgiche monopolar e bipolar	50		0	0
Riparazione container	22		0	0
Divaricatori vaginali (lucidatura, riparazione snodo "farfalla")	29		0	0
<b>totale offerto (voce a)*</b>			<b>0</b>	
<b>Voce b) Riparazione di Strumentario Chirurgico "specialistico"</b>	n interventi/anno ipotizzati in CSA	Costo Singolo Intervento	Importo annuo	Importo 36 mesi

Tipologia di strumentario: es: per laparoscopia (pinze uncini palpatori ecc.); Strumentario specialistico per urologia (resettori camice uretrotomi ecc.); Strumentario specialistico per neurochirurgia (strumentario aneurisma) ecc... (escluso strumentario specialistico oculistico)	145			
		0	0	
<b>totale offerto (voce b)*</b>		0		
<b>totale offerto (voce a+b) anno*</b>		€ -		
<b>totale offerto (voce a+b) 3 anni</b>		€ -		
*nb: tale prezzo non potrà superare pena esclusione il varlore indicato in CSA				
I costi per le spese per la salute e la sicurezza dei lavoratori valutati, dal Datore di Lavoro, e loro dettaglio (già inclusi nei prezzi offerti)			....	
quotazione per il costo annuo del servizio <b>opzionale obbligatorio:</b> MANUTENZIONE PREVENTIVA			.....	
Visto che questa quotazione non è ricompresa nella base d'asta (bensì opzionale obbligatoria) come sopra meglio indicato nel Vostro prospetto di gara, si intende comprendere come mai vengano assegnati i 5 punti di valutazione conseguibili solo per il ritiro del venerdì e la riconsegna del lunedì successivo e 0 in tutti gli altri casi?				
<b>LOTTO 6-SONDE ECOGRAFICHE</b>				
tipo di intervento	n interventi/anno ipotizzati in CSA			
Voce a	8			
Voce b	4			
Voce c	2			
<b>totale offerto (voce a+b+c) anno*</b>				
<b>totale offerto (voce a+b) 3 anni</b>				
*nb: tale prezzo non potrà superare pena esclusione il varlore indicato in CSA				

I costi per le spese per la salute e la sicurezza dei lavoratori valutati, dal Datore di Lavoro, e loro dettaglio (già inclusi nei prezzi offerti)		
nb: le ditte concorrenti dovranno quotare a parte il costo del servizio opzionale "controllo di qualità"		....
Con questa dicitura si intende significare che i controlli non sono ricompresi in gara ma verranno eventualmente richiesti a parte al prezzo indicato se più basso?		
<b>QUESITO 4</b>	<b>RISPOSTA 4</b>	
<p><b>chiarimento 1:</b>  si chiede se l'allegato n. 1 presente alla pagina 64 del CSA  (e quindi in altra sezione al di fuori dell' elenco dei documenti amministrativi riportati a pag. 10 del CSA)  deve essere presentato in fase di gara e, se in caso affermativo, con quali modalità, se all' interno della busta amministrativa e con quale numerazione o in quale altra busta in quanto non viene nominato all' interno delle norme di partecipazione.</p> <p><b>chiarimento 2:</b>  a dimostrazione della capacità tecnica viene richiesta come referenza una certificazione di un contratto per servizi analoghi  da dimostrare con certificazione emessa dai soggetti committenti.  Si richiede se è possibile fare una auto dichiarazione dpr 445/2000 che certifichi tale servizio.</p>	<p><b>chiarimento 1:</b>  l'allegato n. 1 presente alla pagina 64 del CSA va inserito nella busta della documentazione tecnica (vedere pag 56)</p> <p><b>chiarimento 2:</b>  se il servizio è svolto presso enti privati è consentita la dichiarazione dpr 445/2000; se il servizio è svolto presso enti pubblici andrà presentata la certificazione emessa dal soggetto pubblico committente.</p>	